PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018 № 807

О начале отопительного сезона 2018-2019 года на территории города Советская Гавань

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», в связи с предстоящим понижением температур наружного воздуха, а также в целях организованного начала отопительного сезона 2018–2019 года на территории города Советская Гавань,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать отопительный период 2018-2019 года на территории города Советская Гавань и осуществить подачу тепловой энергии на объекты города с 05.10.2018, с первоочередным подключением социально–значимых объектов.
2. Рекомендовать теплоснабжающим и теплосетевым организациям: АО «Хабаровские энергетические системы» (Н.В. Осокина), ФКУ ИК-5 УФСИН России по Хабаровскому краю (Д.А. Поляков), АО «Теплоэнергосервис» (В.С. Михалев) совместно с потребителями тепловой энергии, ТСЖ и управляющими компаниями:

2.1. Обеспечить заполнение подготовленных систем теплопотребления до начала отопительного периода в соответствии с разработанными графиками.

2.2. Составить и утвердить графики запуска котельных и обеспечить подачу тепла всем подготовленным потребителям в течение семи суток суммарного времени.

2.3. В случае нарушения гидравлических режимов систем теплопотребления в период пусковых операций вводить локальное ограничение потребителей по тепловой энергии.

3. Руководителям управляющих компаний, ТСЖ и организаций, обслуживающих жилищный и социальный фонд города Советская Гавань:

3.1. Обеспечить готовность систем теплопотребления жилых домов и социальных объектов к приему теплоносителя.

3.2. Произвести в течение 14 дней со дня подачи тепловой энергии регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения и теплопотребления.

3.3. В целях недопущения неправомерного начисления оплаты за коммунальные услуги населению, производить контроль за подключением отопления домов, отдельных стояков, квартир.

4. Руководителям теплоснабжающих и теплосетевых организаций, управляющих компаний, ТСЖ и организаций, обслуживающих жилищный фонд города Советская Гавань предоставлять в Администрацию города оперативную информацию о подключении жилых домов, ежедневно до 15-00 часов, нарастающим итогом, до окончания запуска и подключения всех объектов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Советская Гавань по вопросам городского хозяйства Чайку Д.Э.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

                                                                 П.Ю Боровский